
Α∆Α: ΩΨ4Φ465ΧΘ7-ΦΒ2 

 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 24  Μαρτίου 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ              Αριθ. πρωτ.:9451     

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & Δ.ΥΠ.                      

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                    

Ταχ.Κώδικας:101 83 - ΑΘΗΝΑ                                     

Πληροφορίες: Μ. Βακλά                                           

Τηλ.: 213 1364703    

Email: e.vakla@ypes.gr                                                       

 

 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας “ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ”» με ποσό 580.000,00 € για την κάλυψη λειτουργικών του εξόδων και την επίτευξη των σκοπών 

του. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν.4129/2013 (ΦΕΚ 52 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το 

Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4170/2013(ΦΕΚ 163 Α΄) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 

ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 51 έως και 60 του Ν.4414/2016 (ΦΕΚ 149 Α΄) «Νέο καθεστώς στήριξης των 

σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή 

Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης-Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των 

κλάδων προμήθειας και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού σύσταση 

Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

6. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ’ αριθμ. 2/39549/0026/12-6-2015 (ΦΕΚ 1138 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός δικαιολογητικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/και Ι.Δ. από 

πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού». 



Α∆Α: ΩΨ4Φ465ΧΘ7-ΦΒ2 

 2

8. Την υπ’ αριθμ. 5711/21-2-2017 (ΦΕΚ 767 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός ύψους 

και διαδικασίας απόδοσης προσόδου στον «Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας “Αντώνης 

Τρίτσης”». 

9. Την υπ’ αριθμ.  9450/24-3-2017 Ειδική Έγκριση του Υπουργού Εσωτερικών. 

10. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Εγκρίνουμε την απόδοση ποσού 580.000,00 €, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών 

που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων», στο Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 

Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  

Κοινωνικής Οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης”», για την κάλυψη λειτουργικών του εξόδων και την επίτευξη 

των σκοπών του.  

 Το ανωτέρω ποσό αντιστοιχεί στην καθορισθείσα για το έτος 2017 πρόσοδο του εν λόγω φορέα 

και θα καταβληθεί σε δέκα μηνιαίες δόσεις των 58.000,00 €, με χρηματικές εντολές του Υπουργείου μας 

προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 



Α∆Α: ΩΨ4Φ465ΧΘ7-ΦΒ2 

 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                     

1. Υπουργείο Οικονομικών 

α)Γραφείο Αν. Υπουργού κ. Χουλιαράκη  

β)Γενική Δ/νση Οικ. Επιθεώρησης 

    Μπενάκη Εμμανουήλ & Νικηταρά 1, Τ.Κ. 10564 

    (φωτ/φο συνημ. φακέλου)  

2. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

α) Γραφείο Υπουργού 

β) Γραφείο Αν. Υπουργού κ. Φάμελλου  

3. Ελεγκτικό Συνέδριο 

Τσόχα & Βουρνάζου 4, Τ.Κ.: 115 21 

(φωτ/φο συνημ. φακέλου) 

4.  Οικονομική Αστυνομία 

Λ. Αλεξάνδρας 173, Τ.Κ.115 22, Αθήνα 

(φωτ/φο συνημ. φακέλου)  

5. Γενικό λογιστήριο του Κράτους 

Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65 Αθήνα 

(φωτ/φο συνημ. φακέλου) 

6.  Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων 

Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74 Αθήνα 

7. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος  

Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8, 106 78 ΑΘΗΝΑ  

8. Π.Ε.Δ. Αττικής 

Κότσικα 4, 104 34 ΑΘΗΝΑ 

9. Περιφέρεια Αττικής 

Γραφείο Περιφερειάρχη 

10. Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου  

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων  

και ανάπτυξης κοινωνικής οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης” 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου):  

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικ. Υπηρεσιών & Δ.ΥΠ. 

4. Δ/νση Οικον.& Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α. 

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. (e.vakla@ypes.gr) 

5. Δ/νση  Ηλ. Διακ/σης  (προς ανάρτηση  

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

 


